
Město Hustopeče, zastupitelstvo města Hustopeče

Usnesení z XV. schůze Zastupitelstva města Hustopeče konané 
dne 12. 9. 2024 v zasedací místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/XV/24: ZM schvaluje program zasedání, doplněný o bod V. l) Žádost o 
prominutí dluhu. 
Program: 

I. Zahájení
II. Sdělení starostky
III. Zpráva Finančního výboru
IV. Zpráva Kontrolního výboru
V. Hlavní body:

a) Změna územního plánu města č. 7
b) Uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  části  městského  pozemku  p.č.  1348/1  v  k.ú. 

Hustopeče u Brna, na ul. Kpt. Jaroše
c) Uzavření kupní smlouvy na prodej části městských pozemků p.č. 598/1 a 494/1 v k.ú. 

Hustopeče u Brna pod stavbou na ul. Kurdějovská
d) Uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 422/17 v k.ú. Hustopeče u Brna na 

ul. Na Hradbách
e) Uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  městského  pozemku  p.č.  2009/22  a  části  p.č. 

2009/2 a části p.č. 2006/15 na ul. L. Svobody
f) Smlouva  o  bezúplatném  převodu  pozemku  192/4  od  ČR  ÚZSVM  s  omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva na ul. Bratislavská.
g) Vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 1946/2 na ul. Družstevní
h) Vyhlášení záměru bezúplatného převodu části pozemku p.č. 4545/48 v k.ú. Hustopeče 

u Brna v areálu bývalého zemědělského družstva
i) Změny  zřizovacích  listin  organizačních  složek  města  v  souvislosti  s  využitím  a 

správou Amfiteátru u Společenského domu, Herbenova 423/4, Hustopeče
j) Zrušení obecně závazných vyhlášek
k) Obecně závazná vyhláška o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí
l) Žádost o prominutí dluhu
m) Darovací  smlouva  pro  Diakonii  ČCE  středisko  BETLÉM  k  využití  pro  Sociálně 

terapeutické centrum Radost
n) Dotace spolkům II. kolo
o) Rozpočtové opatření města Hustopeče č.6/2024

VI. Diskuze občanů (18:00 – 18:30 hod.)
VII. Příspěvky členů ZM

VIII. Diskuze občanů (pokračování)
IX. Kontrola přijatých usnesení
X. Závěr

Usnesení  č.  2/XV/24: ZM  schvaluje ověřovatele  zápisu  Ing.  Kateřinu  Kopovou  a  Ing. 
Zdeňka Sedláčka.
      
Usnesení č. 3/XV/24: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se 
samostatně přečte usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek.

1



Usnesení č.  4/XV/24: ZM bere na vědomí určení  zapisovatelky  paní  …, administrativní 
pracovnice kanceláře tajemníka.

Usnesení č. 5/XV/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 
05.09.2024.

Usnesení č. 6/XV/24: ZM bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
09.09.2024.

Usnesení č. 7/XV/24: ZM ukládá RM prověřit možnost vybudování haly bez zrušení územní 
rezervy. Jestli to lze, tak jaké jsou možnosti. 

Usnesení č. 8/XV/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy, předmětem které je pozemek 
p.č.  1348/1  na  ul.  Kpt.  Jaroše  v  rozsahu  geometrickým  plánem  č.  4639-173/2024  nově 
vytvořeného a vyčleněného pozemku p.č. 1348/37 o výměře 4 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna za 
cenu 11 200 Kč. Kupující uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené s 
převodem pozemku.

Usnesení  č.  9/XV/24: ZM schvaluje uzavření  kupní  smlouvy na  prodej  části  městských 
pozemků p.č. 598/1 o výměře 31 m2 a pozemku p.č 494/1 o výměře cca 1 m2 v rozsahu 
geometrickým  plánem  č.  4560-274/2023  nově  vytvořeného  a  vyčleněného  pozemku  p.č. 
598/11 o výměře 32 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna pod stavbou ve vlastnictví kupujícího za 
kupní cenu ve výši 89 600 Kč.

Usnesení  č.  10/XV/24: ZM schvaluje uzavření  kupní  smlouvy  na  část  pozemku  parc.č. 
422/17 v k.ú. Hustopeče u Brna, který je vedený jako díl a o výměře 32 m2 s …, trvale bytem 
…, … za částku 89 000 Kč.

Usnesení č. 11/XV/24: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej městského pozemku 
p.č. 2009/22 o výměře 4m2 a části pozemků p.č. 2009/2 a 2006/15 o souhrnné výměře 13 m2 
v rozsahu geometrickým plánem č. 4640-174/2024 nově vytvořeného a vyčleněného pozemku 
p.č. 2006/15 o výměře 13m2 na ul. L. Svobody v k.ú. Hustopeče u Brna, za cenu 47 600 Kč s 
paní  …,  bytem  …,  …,  s  tím,  že  kupující  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem 
pozemků.

Usnesení č. 12/XV/24: ZM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci pozemku p.č. 192/4 vedený jako ostatní plocha, zeleň v katastrálním území 
Hustopeče  u  Brna  s  omezujícími  podmínkami  a  o  zřízení  věcného  práva  č. 
UZSVM/BBV/4742/2024-BBVM od České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových.

Usnesení  č.  13/XV/24: ZM schvaluje vyhlášení  záměru  prodeje  pozemku  p.  č.  1946/2, 
vedeného jako zahrada, o výměře 16 m2, v katastrálním území Hustopeče u Brna minimálně 
za cenu ve výši 2.800 Kč/m2. V případě schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento 
uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené s převodem pozemku.

2



Usnesení č. 14/XV/24: ZM schvaluje vyhlášení záměru bezúplatného převodu části pozemku 
p.č.  4545/48  v  rozsahu  geometrickým  plánem  č.  4628-135/2024  nově  vytvořeného  a 
vyčleněného pozemku p.č. 4545/52 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 15/XV/24: ZM schvaluje Dodatek č. 9 ke zřizovací listině organizační složky 
Marketing a kultura města Hustopeče.

Usnesení č. 16/XV/24: ZM schvaluje Dodatek č. 14 ke zřizovací listině organizační složky 
Správa a údržba budov města Hustopeče.

Usnesení č. 17/XV/24: ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku města, kterou se zrušují 
tyto  obecně  závazné  vyhlášky:  č.  10/2005,  kterou  se  upravují  podrobnosti  stejnokroje 
strážníků městské policie a jeho nošení ze dne 08.12.2005; č. 5/2010 o zákazu kouření na 
území  města  Hustopeče  ze  dne  16.09.2010;  č.  2/2015  k  zabezpečení  místních  záležitostí 
veřejného  pořádku  na  veřejných  prostranstvích,  kterou  se  reguluje  užívání  zábavní 
pyrotechniky  ze  dne  18.06.2015;  č.  3/2014,  kterou  se  stanoví  podmínky  pro  spalování 
suchých rostlinných materiálů ve městě ze dne 12.06.2014.

Usnesení č. 18/XV/24: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů 
daně z nemovitých věcí s účinností od 01.01.2025.

Usnesení č.  19/XV/24: ZM neschvaluje smír u žaloby na zaplacení  dlužného nájemného 
manželů …, oba bytem … ve výši 246.168 Kč spolu s příslušenstvím, kdy by soudní spor 
skončil tzv. nulovou variantou, tj. bude ukončen bez plnění a bez hrazení nákladů soudního 
řízení.

Usnesení č. 20/XV/24: ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy na částku 15 000 Kč pro 
obdarovaného  Diakonie  ČCE  středisko  BETLÉM  se  sídlem  Císařova  394/27,  691  72 
Klobouky u Brna. IČ 18510949 k využití pro Sociálně terapeutické centrum Radost.

Usnesení č. 21/XV/24: ZM schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací a 
darů z rozpočtu města s následujícími žadateli a schválený účel:
36) Centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. – Raná péče Morava a Slezsko – na sociální 
terénní službu – dar ve výši 0 Kč
37) Dobré ruce, z.s., Zlín – dotaci na provoz kočičího útulku ve výši 0 Kč
38) Naděje na kolech, z.ú., Tetčice – dotaci na pořízení vozidla pro Naději ve výši 3.000 Kč
39) Asia Budo Center, z.s., Hustopeče – dotaci na pronájem nebytových prostor a výstroj pro 
děti ve výši 0 Kč
40) HC Tygři Moutnice, spolek, Újezd u Brna – dotaci na činnost ve výši 0 Kč
41) Svobodný spolek, Mgr. Monika Studená – Dětská skupina Zvídavý školáček – dotaci na 
činnost ve výši 12.000 Kč
42) Klub historie a vlastivědy Hustopečska, z.s. – dotaci na činnost ve výši 25.000 Kč
43) FC Hustopeče, z.s. – 100% dotaci na organizaci akce JežekCup 2024 ve výši 50.000 Kč
Vzory veřejnoprávní smlouvy jsou přílohou zápisu.

Usnesení č. 22/XV/24: ZM schvaluje navýšení částky určené na dotace spolkům o 90.000 
Kč. Navýšení proběhne v rámci 6. RO města Hustopeče.

3



Usnesení č. 23/XV/24: ZM schvaluje 6. rozpočtové opatření města Hustopeče v roce 2024 
dle přílohy.

V Hustopečích dne 12. 9. 2024

4


